ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2025/QĐ-UBND
	Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025

DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ Quyết định số 14/2017/QĐ-UBND ngày 10/10/2017 của UBND thành phố ban hành giá nước sạch sinh hoạt tại khu vực
Công ty Cổ phần xây dựng tổng hợp Tiên Lãng quản lý và đầu tư
(giai đoạn 2017-2019).

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025;
	Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày 22 tháng 6 năm 2015;
 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
	Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Luật Giá số 16/2023/QH15 ngày 19 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;
Căn cứ Thông tư số 44/2021/TT-BTC ngày 18 tháng 6 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định về khung giá, nguyên tắc, phương pháp xác định giá nước sạch sinh hoạt;
Căn cứ Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Bộ Tài chính ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ do nhà nước định giá,
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số    /TTr-STC ngày .../...   /2025.
QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1.
	Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 14/2017/QĐ-UBND ngày 10/10/2017 về việc ban hành giá nước sạch sinh hoạt tại khu vực thuộc Công ty Cổ phần Xây dựng tổng hợp Tiên Lãng quản lý và đầu tư (giai đoạn 2017 – 2019)
Điều 2.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
[bookmark: _GoBack]	Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lãng; Giám đốc Công ty Cổ phần Xây dựng tổng hợp Tiên Lãng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ pháp chế các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng;
- Cục KTVBQPPL-Bộ Tư pháp;
- TTr.TU, TTr.HĐND TP;
- Đoàn ĐBQH TP;
- CT, các PCT UBND TP;
- Như Điều 2;
- Sở Tư pháp (KTVB);
- CVP, các PCVP UBND TP;
- Cổng TTĐT, Trung tâm Báo chí và Truyền thông TPHP;
- Các CV UBND TP;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tùng